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Odpowiedź na korespondencję nr UM.650008.2025 - tytuł : papier ekologiczny. 

Znak sprawy: BR.0003.487.2025 

 

W odpowiedzi na Pana pismo z 16.06.2025 r. informuję, że ze względu na jakość 

ekologicznego papieru z makulatury oraz skutki jego stosowania w urządzeniach 

drukujących, Urząd Miejski w Gliwicach nie przewiduje wprowadzenia do stosowania 

takiego rodzaju papieru.  

Papier ekologiczny wytworzony z makulatury nie znajdzie w pełni swojego zastosowania 

jako papier do sporządzania pism oraz dokumentów urzędowych. Papier ten nie zawsze 

spełnia normę PN-EN ISO 9706:2001, określającą standardy dotyczące trwałości papieru 

tj. zachowanie jego właściwości fizycznych i chemicznych przez długi okres czasu. Oznacza 

to, że stosowanie tego rodzaju papieru będzie niemożliwe dla dokumentów podlegających 

archiwizacji, a niemal wszystkie dokumenty przygotowywane w urzędzie podlegają temu 

procesowi.  

Należy również zaznaczyć, że ekologiczny papier wytworzony z makulatury powoduje 

większą awaryjność urządzeń drukujących poprzez częste zacięcia tych urządzeń oraz 

większe zużycie tonerów ze względu na jego zwiększoną chłonność. Wzrost częstotliwości 

napraw oraz zużycia tonerów przekłada się na większe koszty konserwacji oraz 

eksploatacji tych urządzeń. Dodatkowo koszt zakupu takiego papieru jest wyższy 

w porównaniu do papieru, który obecnie kupujemy.  



Urząd w swojej bieżącej działalności dba o ekologię. Pisma przygotowujemy na papierze 

spełniającym normę trwałości (PN-EN ISO 9706:2001), ale również posiadającym 

europejski certyfikat Ecolabel. Certyfikat ten potwierdza, że papier został wyprodukowany 

w sposób minimalizujący negatywny wpływ na środowisko na każdym etapie jego cyklu 

życia (tj. od pozyskania surowców po utylizację). 

Z poważaniem 

Piotr Popiel 

Sekretarz Miasta Gliwice 

/dokument podpisany kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym/ 
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